

NACIONALINĖS ŠVIETIMO AGENTŪROS 2024 METŲ VEIKLOS ĮVYKDYMO ATASKAITA

KODAS, UŽDAVINIAI, PRIEMONĖS ŠMSM 2024 M. PLANE	NŠA VEIKLOS PAVADINIMAS	NŠA SIEKIAMI REZULTATAI, PROCESO IR / AR INDĖLIO VERTINIMO KRITERIJAI, MATO VIENETAI IR REIKŠMĖS	ATSAKINGI VYKDYTOJAI	PANAUDO- TA LĖŠŲ (TŪKST. EUR)	PROCENTAS, KURĮ SUDARO PANAUDO- TOS LĖŠOS NUO SUPLANUO- TŲ PANAUDOTI LĖŠŲ	REZUL- TATAI	ATLIKTI DARBAI, PASIEKTI RODIKLIAI, PASTABOS DĖL VEIKLOS TRIKDŽIŲ
	12-003-03-01 (P) Uždavinys: Pagerinti ugdymosi rezultatus ir sumažinti jų atotrūkį						
12-003-03-01- 01 (PP) Įgyvendinti „Tūkstantmečio mokyklų“ programą	Duomenų, informacijos rinkimas, skaičiavimas ir teikimas ŠMSM	Pateikti duomenys ir informacija pagal planą ir / ar atskiras užklausas.	INFORMACI- NIŲ IŠTEKLIŲ DEPARTA- MENTAS			Įvykdyta	Pateikti duomenys ir informacija pagal ad-hoc užklausas.
	Pagal poreikį pagalba ir bendradarbiavimas su partneriais šiose srityse: lyderystė veikiant, įtraukusis, kultūrinis ir STEAM ugdymas	Partnerystės veiklos tobulinant mokytojų kompetencijas, kuriant reikalingą mokymuisi infrastruktūrą, mokymosi išteklių prieinamumą.	PASIEKIMŲ, PEDAGOGINIŲ DARBUOTOJŲ, INFORMACI- NIŲ IŠTEKLIŲ IR BENDRŲJŲ REIKALŲ DEPARTAMEN- TAI			Įvykdyta	Pagal poreikį bendradarbiauta su „Tūkstantmečio mokyklų“ programos darbuotojais.
12-003-03-01- 02 (PP) Vykdyti EdTech skaitmeninę švietimo transformaciją	Sudaryti galimybes pedagogams dalyvauti IT studijose	Įvykdytos IT studijų programos 500 pedagogų.	PROJEKTŲ KOORDINATO- RIAI	639,2	100	Įvykdyta ir viršyta	IT studijų programas baigė 514 pedagogų.
	Sudaryti galimybes pedagogams dalyvauti skaitmeninių kompetencijų tobulinimo programose	Įvykdytos Skaitmeninių kompetencijų tobulinimo programos 800 pedagoginių darbuotojų	PROJEKTŲ VADOVAI, KOORDINATO- RIAI	258,5	100	Įvykdyta	Skaitmeninių kompetencijų tobulinimo mokymus baigė 800 dėstytojų iš 23 aukštųjų mokyklų.

	Suteikti konsultacijas dėl skaitmeninių priemonių diegimo ir naudojimo ir organizuoti renginius Lietuvos regionuose apie skaitmenines technologijas	Įvykdyti 5 vieši pristatymai švietimo bendruomenei (asociacijų nariams, mokytojams, mokyklų vadovams ir savivaldybių atstovams) ir 10 renginių regionuose	PROJEKTŲ VADOVAI, KOORDINATORIAI	27	100	Įvykdyta ir viršyta	Įvykdyta 11, iš jų 10 skirtinguose regionuose ir 1 nuotolinis, renginių Švietimas EdTech ritmu https://www.youtube.com/watch?v=l311FlxYoZE&t=4083s dėl skaitmeninių sprendimų diegimo mokyklose, skiriant didesnę dėmesį ir pristatant dirbtinio intelekto įrankių ir instrumentų galimybes. Organizuoti 7 nuotoliniai pristatymai ir konsultacijos švietimo bendruomenei: 2 nuotolinės konsultacijos bendrojo ugdymo mokyklų vadovams, pristatant skaitmeninių švietimo gairių nuostatas ir skaitmeninių sprendimų diegimo mokyklose etapus, 2 viešos ekspozicijos nuotoliniu būdu, pristatant inovatyvius skaitmeninius sprendimus mokykloms, 3 vieši pristatymai dėl švietimo portalo naujų nemokamų sprendimų.
	Nustatyti pedagoginių darbuotojų skaitmeninių kompetencijų lygį su įrankiu „Selfie for teachers“	Vertinime dalyvavę, įrankius išbandę 800 pedagoginių darbuotojų	PROJEKTŲ VADOVAI, KOORDINATORIAI			Įvykdyta ir viršyta	Projekte „Skaitmeninė švietimo transformacija“ įsivertinimą atliko ir įrankius išbandė 2470 pedagoginių darbuotojų.
	Duomenų, informacijos rinkimas, skaičiavimas ir teikimas ŠMSM	Pateikti duomenys ir informacija pagal planą ir/ar atskiras užklausas	INFORMACINIŲ IŠTEKLIŲ IR UGDYMO DEPARTAMENTAI			Įvykdyta	Surinkta ir pateikta švietimo statistika. Atlieptas ad-hoc užklausų poreikis.

12-003-03-01-03 (PP) Priemonė: Užtikrinti visiems prieinamą šiuolaikinį ugdymo turinį	Parengti Ikimokyklinio, priešmokyklinio ir bendrojo ugdymo programas įgyvendinančių švietimo įstaigų aprūpinimo standarto projektą	Projektas pateiktas tvirtinti ministrui. Apibrėžti minimalūs reikalavimai švietimo įstaigų aprūpinimui, kurie padės mokykloms tinkamai planuoti aprūpinimą mokymo priemonėmis	UGDYMO DEPARTAMENTAS	236,4	90	Įvykdyta	Pateiktas ministrei projektas, kuris patvirtintas ŠMSM įsakymu https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/57905ab0b20a11ef88c08519262548c4
	Parengti ataskaitas apie mokyklų įsigytus vadovėlius, skaitmenines mokymo priemones ir teikti pagalbą vadovėlių autoriams	Parengtos 2 ataskaitos apie vadovėlius ir skaitmenines mokymo priemones; Surengti 3 susitikimai vadovėlių autoriams	UGDYMO DEPARTAMENTAS			Įvykdyta	Apibendrinus parengtas ataskaitas, parengta Bendrojo ugdymo mokyklų 2023 m. įsigytų vadovėlių ir skaitmeninių mokymo priemonių apžvalga https://emokykla.lt/upload/media/public/Ap%C5%BEvalgos/ATASKAITA%202023%20m.%20VAD%20ir%20SMP%20patikslinta%202024-11-13%20(2).pdf
	Skelbti informaciją Švietimo portale apie vadovėlius, skaitmenines mokymo priemones, metodinę medžiagą	Švietimo portale paskelbta 150 įrašų apie naujus vadovėlius, skaitmenines mokymo priemones, metodinę medžiagą	UGDYMO DEPARTAMENTAS			Įvykdyta ir viršyta	Paskelbti 199 įrašai Švietimo portale emokykla.lt
	Sudaryti sąlygas skaitmeninio ugdymo turinio koordinatoriams tobulinti savo kompetencijas	Surengti 6 mokymai skaitmeninio ugdymo turinio koordinatoriams	UGDYMO DEPARTAMENTAS			Įvykdyta	Surengti 6 mokymai.
	Parengti metodines rekomendacijas naujai Agentūros sukurto SMP taikyti ugdymo procese	Parengtos metodinės rekomendacijos	UGDYMO DEPARTAMENTAS			Įvykdyta	Parengtos metodinės rekomendacijos kaip naudoti skaitmeninę mokymo priemonę „Matematika 1-4 klasės“ su 3 klasės pamokos planavimo pavyzdžiu ir paskelbtos Švietimo portale

							https://emokykla.lt/metodine-medziaga/medziaga/perziura/407
	Rinkti duomenis, informaciją, skaičiuoti atskirais pjūviais ir teikti ŠMSM	Pateikti duomenys ir informacija pagal planą ir/ar atskiras užklausas	INFORMACI- NIŲ IŠTEKLIŲ DEPARTAMEN- TAS			Įvykdyta	Surinkta ir pateikta švietimo statistika. Atlieptas ad-hoc užklausų poreikis.
	Sudaryti sąlygas mokykloms naudotis veiksmingesnėmis šiuolaikinėmis priemonėmis	Atliktos viešųjų pirkimų procedūros, mokyklos aprūpintos kompiuteriais	PROJEKTO VADOVAS, KOORDINATO- RIUS			Įvykdyta	Sudarytos 22 pirkimo-pardavimo sutartys pagal kurias įsigyta 14972 kompiuteriai ir 1216 įkrovimo spintų. Įranga perduota savivaldybėms ir valstybinėms mokykloms.
12-003-03-01-04 (PP) Priemonė: Užtikrinti visiems prieinamą ankstyvąjį ugdymą	Paskelbti Ikimokyklinio ugdymo programos gaires ir jų priedus Švietimo portale emokykla.lt	Paskelbtos Ikimokyklinio ugdymo programos gairės ir atnaujintas Ikimokyklinio amžiaus vaikų ugdymosi pasiekimų aprašas Švietimo portale	UGDYMO DEPARTAMEN- TAS			Įvykdyta	Paskelbtos Ikimokyklinio ugdymo programos gairės ir atnaujintas aprašas: https://emokykla.lt/bendrosios-programos/visos-bendrosios-programos/57?subjects=14996
	Parengti DUK švietimo portale ikimokyklinio ugdymo klausimais	Parengtas „DUK“: Švietimo teikėjai gavo platesnę informaciją apie ugdymo turinio rengimą	UGDYMO DEPARTAMEN- TAS PROJEKTO VADOVAS, KOORDINATO- RIUS			Įvykdyta	Parengta informacija ir paskelbta „DUK“ https://emokykla.lt/apie/duk
	Integruoti ikimokyklinis.lt puslapį į Švietimo portalą	Sukurta vientisa sistema. Atsisakyta dubliuojančios informacijos, teikėjams teikiama informacija per vieną sistemą	UGDYMO DEPARTAMEN- TAS			Įvykdyta	Susisteminta informacija ir paskelbta teikėjams per vieną sistemą https://emokykla.lt/bendrosios-programos/visos-bendrosios-programos?KL_PROJ_6=14993
	Organizuoti ikimokyklinio ugdymo mokytojų mokymus, tobulinant jų ikimokyklinio	Suorganizuota 130 mokymų, kuriuose sudalyvavo per 4000 pedagogų	PROJEKTO VADOVAS	483,4	100	Įvykdyta ir viršyta	Įvykdyti 203 mokymai, skirti tobulinti ikimokyklinio ugdymo programų rengimo

	ugdymo programų rengimo kompetencijas						kompetencijas. Mokymus baigė 6124 dalyviai.
	Kurti paveikius įrankius ugdymo procesui organizuoti ir pažangai, pasiekimams vertinti	Parengtas ikimokyklinio ugdymo vaikų vertinimo įrankis	PROJEKTO VADOVAS	20	100	Įvykdyta	Parengta priemonė, skirta vaikui, dalyvaujančiam ikimokyklinio ugdymo programoje, pasiekimų stebėsenai „Pasiekimų žingsneliai“.
	Rinkti duomenis, informaciją, skaičiuoti atskirais pjūviais ir teikti ŠMSM	Pateikti duomenys ir informacija pagal ŠMSM planą ir / ar atskiras užklausas	INFORMACI- NIŲ IŠTEKLIŲ DEPARTAMEN- TAS			Įvykdyta	Surinkta ir pateikta švietimo statistika. Patenkintas ad-hoc užklausų poreikis.
12-003-03-01-06 Priemonė: Diegti kokybės krepšelį skiriant tikslines lėšas mokinių ugdymosi pasiekimams	Padengti pagal Lietuvos Respublikos valstybės kontrolės atlikto audito pastebėjimą ir rekomendaciją projekto „Kokybės krepšelis“ netinkamomis pripažintas projektų veiklų išlaidas		PROJEKTO KOORDINATO- RIUS	281,7	98,8	Įvykdyta	Pervestos / grąžintinos projekto „Kokybės krepšelis“ lėšos susijusios su pažeidimu.
12-003-03-01-23 (RE) Priemonė: Padidinti ugdymo prieinamumą atskirtį patiriantiems vaikams	Rinkti duomenis, informaciją, skaičiuoti atskirais pjūviais ir teikti ŠMSM	Pateikti duomenys ir informacija pagal ŠMSM planą ir / ar atskiras užklausas	INFORMACI- NIŲ IŠTEKLIŲ DEPARTAMEN- TAS			Įvykdyta	Surinkta ir pateikta švietimo statistika. Patenkintas ad-hoc užklausų poreikis.
12-003-03-01-14 (TP) Priemonė: Organizuoti brandos egzaminus ir įvesti kaupiamąjį vertinimą	Organizuoti pasiekimų patikrinimus, egzaminus ir užduočių rengimą, rengti susijusių teisės aktų projektus	Įvykdyti 5 NMPP, 3 PUPP, 20 tarpinių patikrinimų, 26 VBE. Įvykdytas 5 NMPP, 3 PUPP, 20 tarpinių patikrinimų elektroninis testavimas ir vertinimas, 30	PASIEKIMŲ, INFORMACI- NIŲ IŠTEKLIŲ, UGDYMO IR BENDRŲJŲ REIKALŲ DEPARTAMEN- TAI	5168,5	100	Įvykdyta	Įvykdyti suplanuoti pasiekimų patikrinimai: 5 NMPP, 3 PUPP, 20 tarpinių patikrinimų, 26 VBE. Įvykdytas 5 NMPP, 3 PUPP, 20 tarpinių patikrinimų elektroninis testavimas ir vertinimas bei 30 BE ir elektroninis išorinis pasiekimų vertinimas. Parengti su

		BE vykdymas ir elektroninis išorinis pasiekimų vertinimas, sudarant sąlygas dalyvauti ir mokiniams su specialiaisiais poreikiais, organizuojant vertinimą ne mažesnę kaip pagal 100 parengtų užduočių					pasiekimų patikrinimais susiję teisės aktai: NMPP, PUPP ir BE tvarkos aprašai, vertintojų tvarkos aprašai, patikrinimų vykdymo instrukcijos.
12-003-03-01-15 (TP) Priemonė: Organizuoti švietimo stebėseną	Prognuoti bendrojo ugdymo kokybės kaitos pokyčius naudojant NŠA turimus duomenis	Atliktos mokinių pasiekimų kaitos tendencijų prognozės 2 temomis, informacija pasidalinta NŠA, ŠMSM darbui ir pristatyta bent 1 renginyje mokykloms	STRATEGIJOS IR PLĖTROS SKYRIUS			Įvykdyta ir viršyta	Atliktos mokinių pasiekimų kaitos tendencijų prognozės 4 temomis. Informacija pasidalinta NŠA darbuotojų, ŠMSM vadovų darbui ir pristatyta mažiausiai 4 renginiuose mokyklų, savivaldybių administracijų atstovams, mokslininkams
	Vykdyti tarptautinius EBPO PISA, IEA TIMSS, IEA PIRLS, IEA ICCS tyrimus	Įvykdytos 4 (keturių) tyrimų veiklos: PISA: suorganizuotas ir administruotas PISA 2025 bandomasis tyrimas mokyklose, parengta PISA2022 ataskaita ir PISA 2022 papildinio rezultatų pristatymas; TIMSS: parengti TIMSS 2023 tyrimo rezultatų pristatymai (4 ir 8 kl.); ICCS: parengta ICCS 2022 ataskaita, atlikti ICCS 2027 parengiamieji darbai; PIRLS: atlikti pasirengimo PIRLS	PASIEKIMŲ DEPARTAMENTAS	196,7	100	Įvykdyta	Parengta ir publikuota tikslinė į 2022 m. aktualijas (apie COVID galimą poveikį rezultatams) orientuota ataskaita – „PISA 2022 rezultatai: Atsparios švietimo sistemos“. Išsamiai ataskaita parengta, redaguota. Dalį svarbių kontekstinių duomenų EBPO paskelbė tik 2024 m. lapkričio mėn. Dėl to tik dalis PISA 2022 duomenų atrinkta, išanalizuota ir įtraukta į 2024 m. švietimo būklės apžvalgą, ypač 2 dalį, skirtą socialiniams emociniams gebėjimams. Parengtos 3 antrinės PISA 2022 duomenų analizės (pagal paslaugų sutartis jas atliko mokslininkų

		2026 bandomajam tyrimui darbai					komanda). Tekstai atiduoti redagavimui. Toks sprendimas priimtas siekiant kuo anksčiau ir visapusiškiau panaudoti naujausius PISA tyrimo duomenis. Identifikuota vėlavimo priežastis – išėjus darbuotojui, atsakingam už PISA duomenis, naujų darbuotojų nėra.
	Teikti informaciją apie Lietuvos švietimą EBPO INES NESLI tinklui	Pateikti Lietuvos duomenys leidiniui Education at a Glance (EAG): užpildyti 6 klausimynai, peržiūrėti ir patikrinti leidinio tekstai, duomenys	STRATEGIJOS IR PLĖTROS SKYRIUS			Įvykdyta	Pateikti Lietuvos duomenys leidiniui Education at a Glance (EAG) https://www.oecd.org/en/publications/education-at-a-glance-2024_c00cad36-en.html Užpildyti 6 klausimynai, peržiūrėti ir patikrinti leidinio tekstai, duomenys.
	Bendradarbiauti su Europos Komisijos Erasmus+ programos švietimo tinklu EURYDICE: teikti informaciją apie Lietuvos švietimą, dalyvauti rengiant bendras Europos švietimo politikos klausimų analizes, viešinti tinklo veiklos rezultatus	Pasitelkti ekspertai; patikrinta, suredaguota, aptarta informacija 6 EURYDICE rengiamiems leidiniams ir nacionalinių aprašų atnaujinimui; parengti 6 informaciniai pranešimai apie naujus EURYDICE leidinius NŠA svetainėje ir socialiniame tinkle	STRATEGIJOS IR PLĖTROS SKYRIUS	36	95	Įvykdyta ir viršyta	Administruota Eurydice tinklo Lietuvos skyriaus veikla, teikiant duomenis, juos tikslinant ir tikrinant rankraščius 12 Eurydice ir 2 jungtiniams Eurydice ir EBPO leidiniams. Atlikta 16 viešųjų pirkimų išorės ekspertų paslaugoms įsigyti (informacijos analizei, ataskaitų, klausimynų užpildymui), įgyvendinant Eurydice darbotvarkę. Eurydice svetainėje atnaujinti Lietuvos švietimo sistemos aprašų 10 skyrių pagal Eurydice darbotvarkę ir 16 papildomų skyrių pagal atskirai išreikštą ŠMSM, ŠMPF ir SKVC poreikį. Parengti ir paskelbti 6

							Eurydice veiklų viešinimo pranešimai. Eurydice Ukrainos nacionalinio skyriaus prašymu parengtas ir konferencijai pateiktas pranešimas apie Lietuvoje teikiamą švietimo pagalbą karo pabėgėliams iš Ukrainos. Parengta ir EK vertinimui pateikta 2025-2027 m. Eurydice veiklų finansavimo paraiška. Atlikti kiti EURYDICE užsakomieji darbai.
	Dalyvauti išorinio mokinių pasiekimų elektroninio vertinimo tarptautinės asociacijos FLIP+ veikloje	Dalyvauta asociacijos valdybos tarybos posėdžiuose, pristatytos tarpinių patikrinimų elektroninio testavimo apžvalgos kitų šalių atstovams	NŠA administracija			Įvykdyta	Dalyvauta asociacijos valdybos tarybos 2 posėdžiuose, pristatytos tarpinių patikrinimų elektroninio testavimo ir „parsivežtos“ kitų šalių užduočių kūrimo patirtys.
	Atlikti aktualių ikimokyklinio, priešmokyklinio ir (ar) bendrojo ugdymo srities problemų analizės ir tyrimus	Atlikta analizė ir tyrimai: analizė Skaitmeninis švietimas Lietuvoje ir parengta problemos analizė. Atliktas tyrimas 2023 m. Bendrosiose programose įvardintų bendrųjų kompetencijų ugdymo Lietuvos bendrojo ugdymo mokyklose tendencijos ir parengta apžvalga; Suorganizuotas tyrimas apklausiant mokytojus ir mokinių tėvus dėl pateikiamų	STRATEGIJOS IR PLĖTROS SKYRIUS	9,5	100	Įvykdyta	Atliktas viešasis pirkimas dėl paslaugų pirkimo (analizės „Skaitmeninis švietimas Lietuvoje“ rengimo), sudaryta sutartis, priimtas paslaugų teikėjų parengtas analizės projektas. Atliktas tyrimas 2023 m. Bendrosiose programose įvardintų bendrųjų kompetencijų ugdymo Lietuvos bendrojo ugdymo mokyklose tendencijos ir parengta apžvalga. Dalis medžiagos panaudota ugdymo būklės apžvalgos leidinyje. Suplanuotas tyrimas apklausti mokytojus ir mokinių tėvus dėl pateikiamų NMPP

		NMPP ataskaitų tinkamumo, panaudojimo					ataskaitų tinkamumo. Tyrimą numatoma perspektyvoje, atsižvelgus į objektyvias pasiekimų patikrinimo aktualijas ir problemas, gali būti tikslinamas tyrimo tikslas, objektas ir respondentų imtis.
12-003-03-01-16 (TP) Priemonė: Sustiprinti lituanistinį, pilietinį ir kitų bendrujų kompetencijų ugdymą	Organizuoti mokymus mokytojams „Nacionalinio saugumo ir pilietiškumo nuostatų stiprinimas ugdyme“	Suorganizuoti 3 mokymai, kuriuose dalyvavo iki 120 pedagoginių darbuotojų	PEDAGOGINIŲ DARBUOTOJŲ ir KOKYBĖS VERTINIMO DEPARTAMEN TAI	10	100	Įvykdyta ir viršyta	Suorganizuotuose mokymuose dalyvavo 301 pedagoginis darbuotojas.
	Parengti etninės kultūros bendrujų programų įgyvendinimo rekomendacijas	Parengtos etninės kultūros įgyvendinimo rekomendacijos	UGDYMO DEPARTAMEN- TAS	13	100	Įvykdyta	Parengtos rekomendacijos ir paskelbtos https://emokykla.lt/metodine-medziaga/medziaga/perziura/322?r=1
	Organizuoti prevencinių programų vertinimą	Įvertintos ne mažiau kaip 8 prevencinės programos, paskelbtos nustatytus kriterijus atitinkančios prevencinės programos, kurios galės būti vykdomos mokyklose	UGDYMO DEPARTAMEN- TAS	64	100	Įvykdyta	Įvertinta 12 programų, iš kurių viena įvertinta du kartus dėl programos teikėjų pateiktos apeliacijos. Patvirtinta 11 programų, atitinkančių nustatytus kokybės kriterijus ir paskelbtas jų sąrašas https://www.nsa.smm.lt/svietimo-pagalba/pprogramos/
	Parengti Socialinių įgūdžių programą ir jos įgyvendinimo gaires	Parengta programa ir gairės, kurios sudarys ugdymosi tęstinumo sąlygas asmenims, turintiems didelių ir labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių ir baigusiems individualizuotą pagrindinio ugdymo programą, dalyvauti	UGDYMO DEPARTAMEN- TAS	14,7	100	Įvykdyta	Parengtas programos projektas ir išsiųstas į ŠMSM.

		formaliojo švietimo programose					
	Teikti siūlymus dėl BP koregavimo; Atnaujinti bendrųjų programų įgyvendinimo rekomendacijas, teikti konsultacijas bendrųjų programų įgyvendinimo klausimais	Pateikti pasiūlymai dėl 3 BP koregavimo (informatikos, istorija, geografija); atnaujinta 20 rekomendacijų; konsultuotos mokyklos ir pedagoginiai darbuotojai	UGDYMO DEPARTAMENTAS	30	100	Įvykdyta ir viršyta	Koreguotos 4 programos: informatika, geografija, fizika, ekonomika ir verslumas. Atnaujintos 25 rekomendacijos. Pagal užklausas ir poreikį vykdytos konsultacijos.
12-003-03-01-19 (TI) Priemonė: Pritaikyti švietimą informacinės visuomenės poreikiams (VIP)	Užtikrinti tinkamą mokinių pasiekimų išorinį vertinimą	Aprūpinti mokyklas nešiojamais kompiuteriais: atliktas viešasis pirkimas, įsigyti 1725 kompiuteriai	UGDYMO IR BENDRŲJŲ REIKALŲ DEPARTAMENTAI	1379,4	100	Įvykdyta ir viršyta	Įsigyti 2327 kompiuteriai.
	Bendrojo ugdymo mokyklų mokinių ir pedagogų Microsoft 365 licencijų (aplinkos emokykla.lt) administravimas	330000 mokinių ir 16500 pedagogų licencijų	INFORMACI- NIŲ IŠTEKLIŲ DEPARTAMENTAS	870	99,2	Įvykdyta	Įsigyta 330000 mokinių ir 16500 pedagogų licencijų.
12-003-03-01-20 (TP) Priemonė: Pritaikyti švietimą informacinės visuomenės poreikiams	Apmokėti registrų, informacinių sistemų vystymo ir priežiūros darbų paslaugas	Atlikti priežiūros ir vystymo darbai – atnaujintos 4 sistemos	INFORMACI- NIŲ IŠTEKLIŲ DEPARTAMENTAS	724,9	99,2	Įvykdyta	Atlikti registrų ir informacinių sistemų priežiūros, registrų ir informacinių sistemų modernizavimo darbai pagal ministerijos pavedimus. Atnaujintos 4 sistemos.
	12-003-03-02 (P) Didinti švietimo įtrauktį ir prieinamumą, užtikrinti saugią aplinką kiekvienam asmeniui						
2-003-03-02-01 (PP) Priemonė: Įgyvendinti įtraukų švietimą	Kurti gabių vaikų atpažinimo algoritmą	Parengtas projektas programinei įrangai	INFORMACI- NIŲ IŠTEKLIŲ DEPARTAMENTAS			Įvykdyta	Parengtas projektas ir atiduotas ŠMSM vertinimui.
	Atlikti esamos situacijos apie išskirtinių gabumų vaikų atpažinimą ir ugdymo įvertinimą	Atlikta mokymuose dalyvavusių specialistų apklausa. Parengta 1 ataskaita	UGDYMO DEPARTAMENTAS			Įvykdyta	Parengta ataskaita ir patalpinta NŠA svetainėje https://www.nsa.smm.lt/wp-

		su rekomendacijomis mokyklų pedagoginiams darbuotojams, kaip efektyviau dirbti su išskirtinių gabumų turinčiais vaikais ir geriau atliepti šių vaikų ugdymosi poreikius					content/uploads/2024/12/Gabūs_Situacijos_analize_2024.pdf
	Atnaujinti informaciją Agentūros tinklalapyje pagal pedagoginių darbuotojų konsultavimo metu kylančius klausimus	Atnaujinta informacija Agentūros interneto svetainėje apie išskirtinių gabumų turinčių vaikų atpažinimo ir ugdymo ypatumus	UGDYMO DEPARTAMENTAS			Įvykdyta	Atnaujinta informacija NŠA svetainėje: https://www.nsa.smm.lt/itrauktis-ugdyme/isskirtiniu-gabumuturinciu-vaiku-atpazinimas-ir-ugdymas/
	Atlikti duomenų apie mokyklose įgyvendinamas prevencines programas analizę ir parengti ataskaitą	Atlikta ŠVIS prevencinių programų duomenų analizė ir parengta 1 ataskaita. Parengti siūlymai dėl ŠVIS prevencinių programų įgyvendinimo rodiklių atnaujinimo, kurie padės užtikrinti stebėsenos duomenų tikslumą	UGDYMO DEPARTAMENTAS			Įvykdyta	Atlikta duomenų apie mokyklose įgyvendinamas prevencines programas analizę ir parengta ataskaita https://www.nsa.smm.lt/wp-content/uploads/2025/02/Prevenciniu-programu-igyvendinimo-apzvalga.pdf Pateikti pasiūlymai dėl ŠVIS rodiklių atnaujinimo NŠA Informacinių išteklių departamentui.
	Bendradarbiauti su savivaldybių koordinatoriais ir / ar savivaldybių vaiko gerovės komisijų atstovais, siekiant efektyvaus minimalios priežiūros taikymo savivaldybėse, keičiant vaikų elgseną	Suorganizuotos 2 Savivaldybių Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorių (TBK) metodinės dienos, 60 koordinatorių patobulins kompetencijas, įgalinančias taikyti	KOKYBĖS VERTINIMO DEPARTAMENTAS			Įvykdyta	Organizuoti 2 renginiai: susitikimas su savivaldybių TBK (Kelmės savivaldybėje) ir konferencija „Kartu esame stiprūs“, skirta savivaldybių TBK (Kėdainių profesinio rengimo centre).

		įtraukiojo ugdymo švietime politiką					
	Informuoti bei konsultuoti dėl vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymo nuostatų taikymo, dalijimosi savivaldybių praktikomis	Suorganizuoti ne mažiau 6 posėdžiai TBK. 60 tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorių supažindinti su įtraukties švietime samprata, darbo su specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių vaikų ugdymo metodika (gautos žinios pritaikytos praktikoje priimant savivaldybių Vaiko gerovės komisijų sprendimus dėl pagalbos teikimo specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems vaikams ir jų šeimų nariams). 8–11 procentų sumažės vaikų, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, patenkančių į vaikų socializacijos centrus (stebimas vidutinės priežiūros priemonės skyrimo sumažėjimas)	KOKYBĖS VERTINIMO DEPARTAMENTAS			Įvykdyta iš dalies	Organizuoti 6 posėdžiai (nuotolinės konsultacijos) su savivaldybių TBK šiomis temomis: įtraukties švietime aktualijos vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros priemonių taikymo kontekste; pagalba deviantinio elgesio vaikams; paslaugų ir kitos pagalbos socialinėje srityje naujovės; tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorių kompetencijų ir profesinio vaidmens stiprinimas. Organizuoti 25 komisijos išvada teikti dėl vidutinės priežiūros priemonės vaikui skyrimo posėdžiai (išnagrinėti 39 atvejai). Vertinant tendencijas, 2024 m. fiksuotas 7,69 proc. vaikų, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, patekimo į vaikų socializacijos centrą sumažėjimas (ŠVIS duomenimis).
	12-003-03-03 (P) Pritaikyti švietimo sistemą sklandžiai reemigravusių Lietuvos piliečių, lietuvių kilmės asmenų ir atvykusių užsieniečių integracijai bei gerinti sąlygas besimokančiųjų judumui 2024 m. I–IV ketv. 3.5. Įdiegti efektyvią ir veiksmingą suaugusiųjų mokymosi visą gyvenimą sistemą, siekiant asmens gebėjimų ir kvalifikacijos darnos su asmens, darbo rinkos ir aplinkos poreikiais						
12-003-03-02 (TP) Priemonė:	Dalyvauti darbo grupėje rengiant veiklos „Pagerinti užsienio lietuvių,	Parengtas projektinis pasiūlymas ir projekto įgyvendinimo planas	UGDYMO DEPARTAMENTAS			Įvykdyta	Parengtas projektinis pasiūlymas „Pagerinti užsienio lietuvių, užsieniečių,

Integruoti migrantus ir tautines mažumas į Lietuvos švietimo sistemą	užsieniečių, sugrįžusių asmenų švietimo įtrauktį, šalinant atskirtį ar socialines rizikas, dėl kurių kyla grėsmė patirti socialinę atskirtį“ projektinį pasiūlymą ir projekto įgyvendinimo planą						sugrįžusių asmenų švietimo įtrauktį, šalinant socialines rizikas, dėl kurių kyla grėsmė patirti socialinę atskirtį“. Projekto įgyvendinimo planas derinamas su CPVA
12-003-03-03-06 Užtikrinti lituanistinio švietimo plėtrą	Organizuoti užsieniečių, užsienio lietuvių, lietuvių kalbos mokėjimo lygių nustatymo egzaminus, organizuoti jų užduočių kūrimą, administruoti asmens bendrųjų gebėjimų ir (ar) įgytų kompetencijų vertinimus	Elektroniniu nuotoliniu būdu organizuoti po 1 lietuvių kalbos A2, B1, B2 ir C1 lygio nustatymo egzaminą suaugusiems (iš viso 4), po 1 egzaminą dviem srautais lietuvių kalbos A1– A2, A2– B1, B1–B2 lygio nustatymo egzaminą mokyklinio amžiaus (14–17 metų) asmenims (iš viso 3 egzaminai po 2 srautus), vienas lietuvių kalbos A1–A2 lygio nustatymo egzaminas mokyklinio amžiaus (10–13 metų) asmenims dviem srautais	PASIEKIMŲ DEPARTAMENTAS	88,4	100	Įvykdyta	Organizuoti užsieniečių, užsienio lietuvių lietuvių kalbos mokėjimo lygių nustatymo egzaminai, kuriuos laikė: B1–B2 lygio (14–17 m.) – 111 asmenų; A2–B1 (14–17 m.) – 49 asmenys; A1–A2 (14–17 m.) – 10 asmenų; A1–A2 (10–13 m.) – 49 asmenys; C1 – 8 asmenys; A2 – 1 asmuo; B2 – 4 asmenys. Administruoti asmenų bendrųjų gebėjimų ir (ar) įgytų kompetencijų vertinimai.
12-003-03-05-03 Įgyvendinti mokymosi visą gyvenimą iniciatyvas	Organizuoti Lietuvoje gyvenančių užsieniečių valstybinės kalbos mokėjimo, lietuvių kalbos mokėjimo lygių nustatymo, Lietuvos Respublikos Konstitucijos pagrindų egzaminus, organizuoti jų užduočių kūrimą,	Elektroniniu būdu organizuoti 6 Valstybinės kalbos ir Konstitucijos pagrindų, 6 I kategorijos valstybinės kalbos mokėjimo, 4 II kategorijos valstybinės kalbos mokėjimo, 2 III	PASIEKIMŲ DEPARTAMENTAS	94,8	98,4	Įvykdyta	Organizuoti 6 valstybinės kalbos bei 6 LR Konstitucijos pagrindų egzaminai. Valstybinės kalbos egzaminą laikė 1431 asmuo, Lietuvos Respublikos Konstitucijos pagrindų egzaminą – 1212 asmenų. Organizuota 12 valstybinės kalbos

	administruoti asmens bendrųjų gebėjimų ir (ar) įgytų kompetencijų vertinimus	kategorijos valstybinės kalbos egzaminus, po 1 lietuvių kalbos A2, B1, B2 lygio nustatymo egzaminą suaugusiems (iš viso 3)					mokėjimo kategorijos nustatymo egzaminų, kuriuos laikė per 700 asmenų: I kategorijos valstybinės kalbos mokėjimo egzaminą laikė 418 asmenų, II kategorijos egzaminą – 272 asmenys, III kategorijos – 31 asmuo.
	12-003-03-06 (P) Sustiprinti pedagogo profesijos patrauklumą, sukurti veiksmingą jų rengimo ir kompetencijų tobulinimo sistemą						
12-003-03-06-01 (PP) Priemonė: gyvendinti priemonę „Pirmiausia – mokytojas“	Pasirašyti su CPVA sutartį dėl paraiškos „Pedagogų kompetencijų stiprinimas nacionalinėse kvalifikacijos tobulinimo programose ir magistrantūros studijose“ finansavimo	Pasirašyta sutartis	PROJEKTO VADOVAS, KOORDINATORIUS			Įvykdyta	2024-06-25 pasirašyta su CPVA sutartis dėl paraiškos „Pedagogų kompetencijų stiprinimas nacionalinėse kvalifikacijos tobulinimo programose ir magistrantūros studijose“ finansavimo.
	Projekto „Pedagogų kompetencijų stiprinimas nacionalinėse kvalifikacijos tobulinimo programose ir magistrantūros studijose“ vystymas	Pradėtos įgyvendinti ne mažiau kaip 6 nacionalinės kvalifikacijos tobulinimo programos (ne mažiau kaip 30 grupių 2500 baigusiujų nacionalines pedagogų kvalifikacijos tobulinimo programas) ir įgyvendinamos magistrantūros studijos 6 universitetuose (300 baigusiujų magistrantūros studijas)	PROJEKTO VADOVAS, KOORDINATORIUS	2017,3	100	Įvykdyta	2024 m. pradėta įgyvendinti 12 nacionalinių kvalifikacijos tobulinimo programų. 2023–2024 m., numatyta apmokėti 3168 asmenys, iš kurių 2024 m. mokymus baigė 969. Pasirašytos sutartys su 6 universitetais dėl magistrantūros studijų vykdymo. Studijuoja 924 asmenys. Studijos tęstinės ir pirmieji baigusieji studijas bus fiksuojami 2025 m.
12-003-03-06-03 (TP) Priemonė: Organizuoti mokytojų	Parengti rekomendacijas dėl pedagoginių darbuotojų kompetencijų plėtojimo Dirbtinio intelekto taikymo klausimais	Parengtos rekomendacijos švietimo centrams, mokyklų vadovams	PEDAGOGINIŲ DARBUOTOJŲ IR UGDYMO DEPARTAMENTAI			Įvykdyta iš dalies	Parengtos rekomendacijos https://train-dl.eu/fileadmin/GI/Projekte/Train-

bendrųjų ir dalykinių kompetencijų tobulinimą ir pritraukti jaunimą mokytojo karjerai							DL/TrainDL_Deliverable_3.6.pdf
	Išanalizuoti duomenų bazėse esančią informaciją apie pedagoginių darbuotojų atitiktį reikalavimams	Duomenys analizuojami įgyvendinant ŠĮ 43 str. 8 d. reikalavimą. Analizės pagrindu teikiami siūlymai ŠMSM dėl reikiamų TA keitimų	PEDAGOGINIŲ DARBUOTOJŲ DEPARTAMENTAS			Įvykdyta	Analizė parengta ir pateikta ŠMSM Ugdymo departamentui ir Ugdymo departamento Pedagogų skyriui.
	Vykdyti pedagogų kvalifikacijos tobulinimo (PKT) stebėseną	Parengta 2023 m. PKT stebėsenos analizės ataskaita ir rekomendacijos dėl institucijų, vykdančių PKT, veiklos tobulinimo; Išgryninti PKT programų įgyvendinimo kokybės užtikrinimo aspektų sąrašas; Ministerijai pateiktas siūlymų paketas dėl teisės aktų keitimo poreikio užtikrinant PKT programų įgyvendinimo kokybę	PEDAGOGINIŲ DARBUOTOJŲ DEPARTAMENTAS			Įvykdyta	Stebėseną atlikta ir informacija paskelbta https://www.nsa.smm.lt/mokyklu-veiklos-pletra-ir-pedagogu-kvalifikacija/pedagogu-kvalifikacijos-tobulinimo-istaigu-isivertinimas-ir-stebesena/pedagogu-kvalifikacijos-tobulinimo-stebesenos-rezultatai/ Išgryninti kvalifikacijos tobulinimo programų įgyvendinimo kokybės užtikrinimo aspektai https://www.nsa.smm.lt/wp-content/uploads/2025/01/Pedagogu-kvalifikacijos-tobulinimo-programu-igyvendinimo-kokybes-uztikrinimo-aspektai.pdf ŠMSM pateiktas siūlymų paketas dėl teisės aktų keitimo poreikio, užtikrinant kvalifikacijos tobulinimo programų įgyvendinimo kokybę, 2024 m. spalio 23 d. raštas Nr. SD-3333.

	Kvalifikacijos tobulinimo programų kokybės įvertinimo kriterijų pagrindu parengti institucijų, vykdančių mokytojų ir švietimo pagalbą teikiančių specialistų kvalifikacijos tobulinimą, veiklos vertinimo ir akreditacijos taisyklių projektą; stiprinti kokybės užtikrinimą kvalifikacijos tobulinimo sistemoje	Parengtas taisyklių projektas, pateiktas ŠMSM	KOKYBĖS VERTINIMO DEPARTAMENTAS			Įvykdyta	Parengtas projektas ir išsiųstas ŠMSM.
	Organizuoti tikslinių grupių nuotolines planines ir Ad hoc konsultacijas dėl LRV, ŠMSM ir NŠA teisės aktų / sprendimų įgyvendinimo	Surengta 20 grupinių konsultacijų švietimo įstaigų vadovams, pavaduotojams ugdymui ir ugdymą organizuojančių skyrių vedėjams	PEDAGOGINIŲ DARBUOTOJŲ DEPARTAMENTAS			Įvykdyta	Įvykdyta daugiau nei 20 nuotolinių ir kontaktinių konsultacijų. Dalies konsultacijų, aktualią medžiagą vadovams, pavaduotojams ugdymui ir ugdymą organizuojančių skyrių vedėjams galima rasti NŠA internetiniame puslapyje https://www.nsa.smm.lt/mokyklu-veiklos-pletra-ir-pedagogu-kvalifikacija/vadovavimo-stiprinimas/nuotolines-konsultacijos/ , Kai kurių nuotolinių konsultacijų vaizdo medžiaga prieinama – https://www.nsa.smm.lt/nuotoliniu-konsultaciju-vaizdo-irasai-ir-medziaga/ Vykusių kontaktinių ir nuotolinių konsultacijų medžiaga patalpinta NŠA intranete, kuri naudojama planuojant ir rengiant

							konsultacijas, dokumentų projektus, rekomendacijas.
	Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 2024 metų veiklos plano 11 tikslas: Užtikrinti veiksmingą švietimo valdymą nacionaliniu lygmeniu (12-005-11)						
12-005-11-01-02 Operatyviai informuoti švietimo bendruomenę apie priimtus sprendimus ir organizuoti parengtų leidinių leidybą	Plėtoti proaktyvią, nuoseklią ir koordinuotą komunikaciją apie Agentūros veiklas: viešinti informaciją apie Nacionalinės švietimo agentūros veiklą; įgyvendinti mokinių išorinio vertinimo informavimo kampaniją; didinti Agentūros socialinių tinklų paskyrų vartotojų auditoriją	Paskelbta informacinių pranešimų: ne mažiau kaip 1 per mėnesį žiniasklaidai, ne mažiau kaip 2 per savaitę interneto svetainėje, ne mažiau kaip 3 per savaitę socialinių tinklų paskyrose, ne mažiau kaip 20 – apie išorinį vertinimą; tinklų vartotojų skaičiaus augimas – ne mažiau kaip 3000 per metus	KOMUNIKACIJOS SKYRIUS			Įvykdyta ir viršyta	Paskelbti pranešimai žiniasklaidai – 32; naujienos interneto svetainėje – 171; pranešimų socialinių tinklų paskyrose – 228; pranešimų apie išorinį vertinimą – 26. Fiksuotas socialinių tinklų paskyrų vartotojų skaičiaus augimas – 4000 per metus.
	Atlikti planinius ir ad hoc darbus pagal Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 2024–2025 metų leidybos planą	Pabaigtas rengti Valstybinės švietimo 2013–2022 metų strategijos vertinimo leidinys; Išanalizuota ikimokyklinio, priešmokyklinio ir bendrojo ugdymo būklės ir šios srities švietimo politikos siekių įgyvendinimo pažanga: parengta ugdymo būklės analizė Socialinių ir emocinių kompetencijų ugdymas (leidinys 2 dalių); Surinkta, apibendrinta informacija, atlikta	STRATEGIJOS IR PLĖTROS SKYRIUS IR INFORMACINIŲ IŠTEKLIŲ DEPARTAMENTAS	29	100	Įvykdyta	Parengtas Valstybinės švietimo 2013–2022 metų strategijos vertinimo leidinys ir ugdymo būklės apžvalga Socialinių ir emocinių kompetencijų ugdymas (leidinys 2 dalių). Surinkta informacija ŠPP įgyvendinimo įvertinimui. Surinkta ir pateikta medžiaga ŠMSM metų veiklos ataskaitai.

		analizė, parengtas leidinys ŠPP įgyvendinimo įvertinimas; surinkta medžiaga ŠMSM metų veiklos ataskaitai					
12-005-11-01-03 Užtikrinti Nacionalinės švietimo agentūros veiklą	Pasirašyti projektų finansavimo sutartis su ESFA	Pasirašytos projektų „Ugdymo priemonės mokykloms“, „Įtrauktis: visiems ir kiekvienam!“, „Mokytis padedančio pasiekimų ir pažangos vertinimo stiprinimas“ finansavimo sutartys	PROJEKTO VADOVAS, KOORDINATORIUS			Įvykdyta	Pasirašytos projektų „Ugdymo priemonės mokykloms“, 2024-06-28 „Įtrauktis: visiems ir kiekvienam!“, 2024-06-28 „Mokytis padedančio pasiekimų ir pažangos vertinimo stiprinimas“ finansavimo sutartys.
	Vykdyti tarptautinį EBPO TALIS tyrimą	Suorganizuotas ir administruotas EBPO TALIS 2024 pagrindinis tyrimas mokyklose	PASIEKIMŲ DEPARTAMENTAS	4,1	31,8	Įvykdyta	Suorganizuotas ir administruotas tyrimas, kuriame dalyvavo daugiau nei 4 tūkstančiai mokytojų ir 211 mokyklų vadovų iš 211 mokyklų. Įvykdyti informacijos sklaidos darbai.
	Atnaujinti kompetencijų vertinimo ir jam prilyginto vertinimo metodiką	Atnaujinta metodika ir apie pakeitimus informuoti 24 vertintojai	PEDAGOGINIŲ DARBUOTOJŲ DEPARTAMENTAS	20,0	100	Įvykdyta	Parengta metodika (konfidenciali informacija, neviešinama) ir suorganizuotas jos taikymo seminaras vertintojams.
	Parengti Švietimo įstaigų (išskyrus aukštąsias mokyklas) vadovų rezervo reglamento pakeitimų siūlymus	Parengtas 1 teisės akto pakeitimų projektas ir pateiktas Ministerijai tvirtinti	PEDAGOGINIŲ DARBUOTOJŲ DEPARTAMENTAS			Įvykdyta	2024 m. lapkričio 8 d. ŠMSM išsiųsti siūlymai. 2024 m. gruodžio 9 d. ŠMSM įsakymu Nr. V-1390 „Dėl švietimo, mokslo ir sporto ministro 2018 m. balandžio 23 d. įsakymo Nr. V-393 „Dėl Švietimo įstaigų vadovų rezervo reglamento patvirtinimo“ pakeitimo“ patvirtinta nauja Švietimo įstaigų vadovų rezervo reglamento redakcija.

	Parengti Švietimo įstaigų (išskyrus aukštąsias mokyklas) vadovų metų veiklos ataskaitų vertinimo statistinę ir teminę analizes	Parengtos 2 analizės, jų pagrindu parengtos rekomendacijos savivaldybėms	PEDAGOGINIŲ DARBUOTOJŲ DEPARTAMENTAS			Įvykdyta	Atlikta analizė ir informacija patalpinta NŠA interneto svetainėje https://www.nsa.smm.lt/vadovu-ir-pedagogu-vertinimas/vadovu-veiklos-vertinimas/
	Organizuoti pretendentų į Švietimo įstaigos (išskyrus aukštąsias mokyklas) vadovo pareigas kompetencijų vertinimą; vykdyti mentorystės paslaugas, mokyti vertintojus ir kitus darbuotojus	Paslaugos suteiktos 200 pretendentų į Švietimo įstaigos (išskyrus aukštąsias mokyklas) vadovo pareigas, vykdytos mentorystės paslaugos pagal poreikį, įvykdyti 2 mokymai	PEDAGOGINIŲ DARBUOTOJŲ DEPARTAMENTAS	172,4	91,9	Įvykdyta	Paslaugos suteiktos visiems 142 pretendentes į Švietimo įstaigos vadovo pareigas, 2024 m. besikreipusiems dėl vertinimo. Tenkinti visi, reikalavimus atitinkantys prašymai. Suteiktos 35 mentorystės paslaugos. Įvykdyti 2 mokymai vertintojams.
	Atlikti mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo būklės vertinimą	Savivaldybių mokyklų tinklo būklės analizės pagrindu parengta 1 būklės 2023–2024 m. m. apžvalga	KOKYBĖS VERTINIMO DEPARTAMENTAS			Įvykdyta	Parengta apžvalga ir pateikta ŠMSM.
	Parengti mokyklų švietimo stebėsenos būtinųjų rodiklių sąrašą papildančių Švietimo įstatymo 43 straipsnio 8 dalies 1–6 ir 8 punktuose nurodytų bendrųjų kriterijų kiekybinių rodiklių aprašus	Parengti rodiklių aprašai, suskaičiuotos preliminarios kriterijų reikšmės, nustatyti galimų rizikų atvejai	KOKYBĖS VERTINIMO DEPARTAMENTAS			Įvykdyta	Parengti kriterijų kiekybinių reikšmių aprašai ir patvirtinti ministro įsakymu https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/b1d37c8216df11ef8e4be9fad87afa59?jfwid=hnfgdki27
	Nustatyti mokyklas, kurios galimai neatitinka Švietimo įstatymo nuostatų mokykloms, vykdančioms bendrojo ugdymo programas	Įvertinta situacija ir parengtas mokyklų, kurios galimai neatitinka Švietimo įstatymo nuostatoms, sąrašas	KOKYBĖS VERTINIMO DEPARTAMENTAS			Įvykdyta iš dalies	Sąrašas nesudarytas, tačiau ad-hoc būdu, III ketvirtyje įvykdyti 3 neplaniniai mokyklų patikrinimai dėl vidurinio ugdymo programos įgyvendinimo, atsižvelgiant į įstatymo nustatytų kriterijų vykdymą. LRV nutarimas priimtas 2024 m. gruodžio 11 d. https://e-

							seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/11d5a544b7c111efbb3fe9794b4a33e2?positionInSearchResults=0&searchModelUID=cbdc291a-4519-47d3-9b85-f65fe79d637d Planuota veikla bus įgyvendinama 2025 m.
	Vykdyti švietimo teikėjų vertinimus ir patikrinimus	20 įstaigų įvykdytas išorinis rizikos vertinimas; 30 įstaigų įvykdytos akreditacijos procedūros; parengtos rekomendacijos dėl veiklos kokybės gerinimo ir galimybių vykdyti kvalifikacijos tobulinimą; 150 įstaigų įvykdyti patikrinimai dėl teisės aktų nuostatų laikymosi; pateikti siūlymai dėl sisteminių sprendimų	KOKYBĖS VERTINIMO DEPARTAMENTAS	122,1	93,9	Įvykdyta iš dalies	Įvykdyti 2024 m. švietimo teikėjų planinių patikrinimų plane numatyti planiniai patikrinimai https://www.nsa.smm.lt/wp-content/uploads/2024/02/plana_spdf01.pdf Parengtos ataskaitos. 2 įstaigų vertinimai atšaukti dėl objektyvių priežasčių: Panevėžio suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centras pagal 2024-10-18 ŠMSM Nr. V-1175, VšĮ „Edukaciniai projektai“ – 2024-02-13 NŠA Nr. VK-118.
	Pateikti siūlymus dėl mokyklų išorinio vertinimo kaitos	Pateiktas siūlymų sąrašas dėl mokyklų išorinio vertinimo kaitos (Įgyvendinamos ŠĮ 37 str. 6 d. nuostatos)	KOKYBĖS VERTINIMO DEPARTAMENTAS			Neįvykdyta	Per metus nepilnai suformuota Vertinimo organizavimo skyriaus komanda galėjo užtikrinti tik esminius rutininius darbus.
	Galiojančių teisės aktų analizės pagrindu pateikti siūlymų dėl švietimo įstaigų (išskyrus aukštąsias mokyklas) vadovų kvalifikacinių reikalavimų pakeitimų	Pakeisti Švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymu tvirtinami švietimo įstaigų (išskyrus aukštąsias mokyklas) vadovų kvalifikaciniai reikalavimai	PEDAGOGINIŲ DARBUOTOJŲ DEPARTAMENTAS			Įvykdyta	Siūlymai pateikti Ugdymo departamento Pedagogų skyriui ir jų pagrindu pakeistas teisės aktas.
	Vadovaujantis PKT stebėsenos įžvalgomis identifikuoti naujus, į	Su ŠMSM suderintas institucijų vertinimo kriterijų sąrašas.	PEDAGOGINIŲ DARBUOTOJŲ DEPARTAMENTAS			Įvykdyta	Parengti ir 2024 m. spalio mėn. pateikti ŠMSM NŠA

	kokybės užtikrinimą orientuotus kriterijus, kuriais remiantis būtų atliekama institucijų, vykdančių mokytojų ir švietimo pagalbą teikiančių specialistų kvalifikacijos tobulinimą, veiklos vertinimas	Atnaujinti vertinimo kriterijai padėtų planuojant veiksmingesnę institucijų veiklą, darančią įtaką mokyklų pažangai ir geresniems mokinių pasiekimams	TAS KOKYBĖS VERTINIMO DEPARTAMENTAS				direktoriaus įsakymu sudarytos darbo grupės siūlymai.
	Vykdyti besiatestuojančių mokytojų ir psichologų praktinės veiklos vertinimus	Įvertinta ne mažiau kaip 160 mokytojų ir 20 psichologų veikla	PEDAGOGINIŲ DARBUOTOJŲ DEPARTAMENTAS	40	100	Įvykdyta ir viršyta	Įvertinta 208 mokytojų ir psichologų praktinė veikla.
	Parengti vidurinio ugdymo programų (VUP) akreditavimo aprašo projektą	Parengtas VUP akreditavimo aprašo projektas	KOKYBĖS VERTINIMO DEPARTAMENTAS			Įvykdyta	Parengtas VUP akreditavimo aprašo projektas ir pateiktas ŠMSM (2024 m. gegužės 20 d. raštas Nr. SD-1552).
	Tobulinti mokyklų informacines korteles. Atnaujinti būtinuosius mokyklų, vykdančių bendrojo ugdymo programas, švietimo stebėsenos rodiklius ir jų aprašus, atsižvelgiant į švietimo kokybės sampratą ir reikalavimus.	Mokyklų informacinės kortelės papildytos švieslente – bendrųjų, specialiųjų ir papildomų bendrojo ugdymo programų vykdymo kriterijų kokybinėmis ir kiekybinėmis reikšmėmis, tinklo rodikliais. Tai 1) būtina mokykloms ir jų savininkams įsivertinant atitiktį Švietimo įstatymo 43 str. nuostatomis ir 2) tai leis stebėti mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių vykdymo rezultatus bei	KOKYBĖS VERTINIMO DEPARTAMENTAS IR INFORMACINIŲ IŠTEKLIŲ DEPARTAMENTAS			Įvykdyta, tvirtina ministras	III ketvirtyje rodiklių sąrašo projektas parengtas ir pateiktas ŠMSM el. paštu. Mokyklų informacinės kortelės papildytos švieslente.

		informuos visuomenę apie vykstančius procesus					
	Administruoti ir plėtoti informacines sistemas ir registrus	Tvarkomi 9 registrai, 6 informacinės sistemos aiškesniam ir patogesniam naudojimui	INFORMACI- NIŲ IŠTEKLIŲ DEPARTAMEN- TAS			Įvykdyta	Tvarkyti 9 registrai, 6 informacinės sistemos.
	Sukurti duomenų kokybės stebėsenos sistemą	Parengta metodika, kurioje aprašyta sistema ir jos stebėsenos algoritmas	INFORMACI- NIŲ IŠTEKLIŲ DEPARTAMEN- TAS			Įvykdyta	Parengtas duomenų kokybės stebėsenos procesų aprašas, kad NŠA specialistai galėtų naudotis savo kompetencijų ribose.
	Pateikti duomenis pagal sutartis ir užklausas	Pateiktos ataskaitos pagal poreikį	INFORMACI- NIŲ IŠTEKLIŲ DEPARTAMEN- TAS			Įvykdyta	Atsakyta į visus gautus klausimus, pateiktos ataskaitos, užsakyti duomenų rinkiniai.
	Teikti būtinus duomenis Ministerijai ir kitoms valstybės institucijoms	Surinkta, apibendrinta ir suderinta forma pateikta informacija apie regionus, savivaldybes ar pavienes mokyklas Švietimo, mokslo ir sporto ministro, Ministro Pirmininko, Prezidento vizitams; valstybės duomenų valdysenos informacinės sistemos pagrindu pateikta informacija Agentūros bei Ministerijos vadovybei apie ukrainiečių vaikų švietimą; pagal užsakymą pateikti kiti duomenys	KOKYBĖS VERTINIMO DEPARTAMEN- TAS Ir INFORMACI- NIŲ IŠTEKLIŲ DEPARTAMEN- TAS			Įvykdyta	Surinkta, apibendrinta ir suderinta forma pateikta informacija apie regionus, savivaldybes ar pavienes mokyklas Švietimo, mokslo ir sporto ministro, Ministro Pirmininko, Prezidento vizitams, Valstybės duomenų valdysenos informacinės sistemos pagrindu pateikta informacija Agentūros bei Ministerijos vadovybei apie ukrainiečių vaikų švietimą. Pagal visas gautas užklausas ir užsakymus pateikta informacija ir duomenys.

	Skleisti informaciją apie „European Schoolnet“ veiklas, dalyvauti jos veiklose	Paviešinta 30 žinučių apie veiklas švietimo portale, dalyvauta bent 2 renginiuose	UGDYMO DEPARTAMENTAS			Įvykdyta	Paviešintos 32 žinutės emokykla.lt, sudalyvauta 2 renginiuose. https://emokykla.lt/paieska?q=Schoolnet#gsc.tab=0&gsc.q=Schoolnet&gsc.page=1
	Diegti Dirbtinį intelektą didelių tekstinių duomenų masyvų apdorojimui	Pateiktas pasiūlymų paketo projektas dėl 1 dirbtinio intelekto (DI) sistemos panaudojimo	INFORMACIŲ IŠTEKLIŲ DEPARTAMENTAS			Įvykdyta	Atlikus išbandymą, pateiktas pasiūlymas dėl galimybės DI naudoti duomenų analizei.
	NŠA duomenų centro migruoti į Valstybinį duomenų centrą	Perkelti 20 proc. resursų	INFORMACIŲ IŠTEKLIŲ DEPARTAMENTAS			Įvykdyta iš dalies	Dėl užtrukusio bendradarbiavimo su Valstybės skaitmeninių sprendimų agentūra, dėl strigusių paruošiamųjų darbų (ne dėl NŠA kaltės), duomenys į Valstybinį duomenų centrą bus atiduoti iki 2025 m. rugsėjo mėn. visa susitarta apimtimi.
	Padėti mokykloms ir/ar savivaldybėms apsirūpinti popieriniais ir elektroniniais mokinio pažymėjimais	60 savivaldybių įsigijusios (pagal individualius mokyklų užsakymus) mokinio pažymėjimus	BENDRŲJŲ REIKALŲ DEPARTAMENTAS	432,9	100	Įvykdyta	Aprūpintos 59 savivaldybės. Neringos savivaldybė pažymėjimų neužsako.
	Švietimo valdymo informacinės sistemos ir registrų, skirtų mokslui ir studijoms palaikymas. (pagal ŠMSM 03.04.16. Įgyvendinti Lietuvos mokslo ir studijų informacinės infrastruktūros plėtros 2021–2024 m. programą)	Atnaujinta ŠVIS ir registrai, skirti mokslui ir studijoms. Užtikrintas Mokslo ir studijų įstatymo 77 straipsnio 6 dalies nuostatų įgyvendinimas	INFORMACIŲ IŠTEKLIŲ DEPARTAMENTAS	100	100	Įvykdyta	Sukurtos papildomos absolyventų įsidarbinamumo ataskaitos (viena viešam naudojimui, kita pagal ŠMSM pateiktus pjūvius vidiniam naudojimui), papildyta pirminė įsidarbinamumo ataskaita naujais išskaičiuotais rodikliais iš esamų duomenų, kurie turi būti vaizduojami atskiruose lentelėse. LAMA BPO papildyta naujais laukais apie institucinį priėmimą, atitikimą reikalavimams, rentabilumą ir

							II konkursinės eilės stojimo rezultatus bei sukurtas mechanizmas tarp SR ir BPIS teikiamų duomenų. Atnaujintos ir perdarytos visos formos ir ataskaitos susijusios su valstybiniu studijų finansavimu pagal įsakymo „Dėl informacijos, kurios reikia Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų sumai studijoms ir studijų stipendijoms apskaičiuoti, teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ priedus nuo 2023 metų taikant naują užfiksuotą planinį dydį, skaičiuojant lėšų poreikį. Sukurtos magistratūros / doktorantūros studijų vietų pasiūlymų ir paskirstymų vietų formos. Kiti priežiūros darbai: SODRA duomenų LPK naujos versijos atnaujinimas ir integravimas, DAKPR šakos naujų duomenų papildymas apie AM diplomus.
	Tvarkyti NPP ir ŠPP stebėsenos rodiklių ataskaitą ir švieslentę	Pagal pastabas patobulinta rodiklių ataskaita ir švieslentė, atliepia vartotojų poreikius. 1 ataskaita ir 1 švieslentė	INFORMACI- NIŲ IŠTEKLIŲ DEPARTAMEN- TAS			Įvykdyta	Atsižvelgiant į ŠMSM pastabas, patobulinta viešinama 1 rodiklių ataskaita ir 1 švieslentė.
	Kiti NŠA valdymo darbai	Atlikti planiniai ir suderinti neplaniniai darbai, laiku atlikti finansiniai atsiskaitymai	NŠA ADMINISTRA- CIJA, FINANSINĖS APSKAITOS IR	6916,9	100	Įvykdyta	Suorganizuota 12 vaizdo konsultacijų švietimo padalinių vadovams ir mokyklų vadovų atstovams https://www.nsa.smm.lt/istaigu-vertinimas/valstybine-

			TURTO SKYRIUS				svietimo-prieziura/pasitarimai-su-savivaldybiu-administracijomis-ir-mokyklu-vadovais/ , 2 konferencijos – seminarai su savivaldybėmis: https://www.nsa.smm.lt/istaigu-svietimo-prieziura/savivaldybiu-svietimo-padaliniu-ir-svietimo-teikeju-konsultavimas/
--	--	--	------------------	--	--	--	--
